РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РАКИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.03.2021                                                                                                         №  6

с. Ракиты

Рассмотрев протесты прокуратуру Рубцовского района от 03.03.2021 №

02-48-2021 на решения Ракитовского сельского Собрания депутатов от

24.12.2008 № 52 «Об утверждении Положения об административной

комиссии», от 21.12.2017 № 22 «Об утверждении состава административной

комиссии при администрации Ракитовского сельсовета»,  на основании  закона

Алтайского края от 02.11.2020 № 79-ЗС «О внесении изменений

в закон Алтайского края "О наделении органов местного самоуправления

государственными полномочиями в области создания и функционирования

административных комиссий при местных администрациях», в соответствии с

Уставом муниципального образования Ракитовский сельсовет Рубцовского

района Алтайского края, Ракитовское сельское Собрание

РЕШИЛО:

1. Удовлетворить протесты прокуратуры Рубцовского района от

03.03.2021 № 02-48-2021 на решения Ракитовского сельского Собрания

депутатов от 24.12.2008 № 52 «Об утверждении Положения об

административной комиссии», от 21.12.2017 № 22 «Об утверждении состава

административной комиссии при администрации Ракитовского сельсовета» в

полном объеме.

2. Признать утратившими силу с 01.01.2021 года следующие решения

Ракитовского сельского Собрания депутатов Рубцовского района Алтайского

края:

2.1. от 24.12.2008 № 52 «Об утверждении Положения об

административной комиссии»;

2.2.    от 21.12.2017 № 22 «Об утверждении состава административной

комиссии при администрации Ракитовского сельсовета».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

обнародования в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                             М.М. Галуцкий

О признании, утратившими силу отдельных

решений Ракитовского сельского Собрания

депутатов